
Sophomer s.r.o. 

se sídlem   Radiová 1285/7, Hostivař, 102 00 Praha 10  

IČO:    17828431 

zastoupená:  Ing. Martin Burkhard, Ph.D., jednatel 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 377433 

(dále jen „Nabyvatel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 

se sídlem:  Heyrovského nám. 1888/2, 162 00 Praha 6 

IČO:   61389013 

zastoupená:  Dr. Ing. Jiří Kotek, ředitel 

bankovní spojení:   č. účtu  

kontaktní osoby ve věcech technických: , e-mail: ; 

, e-mail: ; , e-mail:  

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

(dále jen „ÚMCH“) 

 

ELISA development, s.r.o. 

IČO:    27349837 

sídlo:    Velké Žernoseky 186, 412 01, Litoměřice  

zastoupená:   Ing. Jan Plicka, CSc., jednatel 

bankovní spojení:  , č. účtu  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. C 25522 

(dále jen „Elisa development“) 

 

i&i Prague, s.r.o.  

IČO:   06058485 

sídlo:   Flemingovo nám. 542/2, 160 00, Praha 6  

zastoupená:  RNDr. Jiří Moos, CSc. a RNDr. Alexandr Krajhanzl, CSc., jednatelé 

bankovní spojení:  , č. účtu  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 275316 

(dále jen „i&i Prague“) 

(ÚMCH, Elisa development a i&i Prague dále společně jen „Poskytovatelé“) 

na straně druhé 

 

Nabyvatel a Poskytovatelé dále společně jen jako „smluvní strany“ 

 

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, (dále jen „občanský zákoník“), následující 

LICENČNÍ SMLOUVU 



2 
 

1. ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Poskytovatelé licence prohlašují, že v rámci aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje 

vytvořili činností vlastních zaměstnanců vynález s názvem  

 

(dále jen „Vynález“), který byl v České republice přihlášen k patentové ochraně dne 

 pod číslem přihlášky  (dále jen „Patent“).  

1.2 Poskytovatelé dále vlastní související informace, postupy a know-how k Patentu, jež je 

specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Know-how“). Patent a Know-how (společně 

jen „IP“) spolu tvoří soubor práv duševního vlastnictví, jejichž výlučnými spoluvlastníky jsou 

Poskytovatelé licence. Spoluvlastnické podíly na Patentu jsou rozděleny následovně: ÚMCH 

přísluší 50 %, Elisa development přísluší 35 % a i&i Prague přísluší 15 %. Poskytovatelé 

prohlašují, že spoluvlastnické podíly na Know-how jsou stejné jako spoluvlastnické podíly na 

Patentu. 

1.3 Poskytovatelé neodpovídají za to, že Patenty a Know-how budou způsobilé k hospodářskému 

využití. Poskytovatelé dále neodpovídají za jakékoliv právní či faktické vady předmětu licence. 

1.4 Nabyvatel prohlašuje, že: 

1.4.1 je podnikatelem ve smyslu § 420 občanského zákoníku a při plnění této smlouvy jedná 

v rámci své podnikatelské činnosti; 

1.4.2 je držitelem všech podnikatelských oprávnění potřebných pro plnění této smlouvy; 

1.4.3 disponuje dostatečnými zdroji pro splnění svých závazků podle této smlouvy; 

1.4.4 se seznámil s rozsahem a stavem IP, jakož i podkladového experimentálního výzkumu 

a vývoje ze strany Poskytovatelů a považuje IP za plně způsobilé k naplnění předmětu 

této smlouvy. 

1.5 Účelem této smlouvy je poskytnout Nabyvateli právo Patent a Know-how využívat pro další vývoj, 

výrobu a hospodářské uplatnění IP v oblasti náhrady biologických materiálů syntetickými 

polymery pro průmyslové a výzkumné využití v analytické chemii, biochemii, biotechnologiích 

a in vitro diagnostice (dále jen „Oblast využití“).  

1.6 Poskytovatelé berou na vědomí, že nejsou samostatně ani společně oprávněni využívat IP pro 

komerční účely v Oblasti využití. Poskytovatele jsou však oprávněni IP využívat a dále vyvíjet pro 

další účely mimo Oblast využití. V souvislosti s tím Poskytovatelé poskytují Nabyvateli přednostní 

právo na komerční využití IP mimo Oblast využití, a zavazují se tak Nabyvateli přednostně 

nabídnout uzavření licenční smlouvy pro jakoukoli další oblast využití IP. Neprojeví-li Nabyvatel 

do 30 dnů od doručení nabídky o uzavření licenční smlouvy písemně zájem nebo ve stejné lhůtě 

nabídku odmítne, jsou Poskytovatelé oprávněni IP komerčně využívat pro jakoukoli oblast a účel 

užití mimo sjednanou Oblast využití.  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí oprávnění k užití Patentu a Know-how přesně 

specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy.  

2.2 Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že Patent i obsah Know-how, a tedy i obsah licence 

se může v průběhu času měnit v závislosti na výzkumu prováděném Poskytovateli na základě 

smlouvy o společném výzkumu uzavřené mezi Poskytovateli dne  (dále jen „Smlouva 

o společném výzkumu“). Smluvní strany se proto dohodly, že licence k Patentu i Know-how 

zahrnuje i jakékoliv budoucí zlepšení a rozšíření Patentu a Know-how, které bude provedeno 

Poskytovateli v průběhu trvání této smlouvy, přičemž však Nabyvateli zůstane zachována 

možnost užívat Patent i Know-how v dosavadním, tj. nezměněném, stavu podle jeho rozhodnutí. 



3 
 

Za zlepšení nebo rozšíření Patentu nebo Know-how se přitom považuje jakékoli právo duševního 

vlastnictví nebo jiný výsledek vzniklý ze Smlouvy o společném výzkumu. Poskytovatelé se 

zavazují o takovém zlepšení nebo rozšíření Patentu nebo Know-how informovat Nabyvatele 

písemně nejpozději do dvou měsíců od jeho vytvoření nebo zjištění. 

3. LICENCE 

3.1 Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že poskytnutí IP se řídí ustanoveními 

§ 2358 a násl. občanského zákoníku a dále příslušnými částmi zákona o vynálezech.  

3.2 Poskytovatelé touto smlouvou poskytují Nabyvateli výhradní územně neomezené právo IP užít 

(dále jen „licence“) pro sjednanou Oblast využití za odměnu a podmínek dále v této smlouvě 

sjednaných. Právem IP užít se ve smyslu této smlouvy rozumí právo nerušeného a neomezeného 

užívání Patentu a Know-how po celou dobu trvání této smlouvy, a to konkrétně právo Nabyvatele: 

3.2.1 k užití Patentu a Know-how pro vývoj, výzkum a výrobu výrobků v rámci Oblasti využití 

vlastními silami nebo za pomoci třetích osob, přičemž uvedené právo zahrnuje právo 

udělovat sublicence k IP nebo právo objednávat si subdodávky u třetích osob; 

3.2.2 k prodeji výrobků v rámci Oblasti využití třetím osobám bez územního omezení, 

3.2.3 a dalším vhodným způsobem, který nebude poškozovat zájmy Poskytovatelů. 

3.3 Nabyvatel nabývá dnem převzetí IP podle této smlouvy vlastnické právo k předaným hmotným 

nosičům dat, na kterých je zaznamenáno IP, a ke stejnému dni licenci k Patentu a Know-how, 

které převezme v souladu s touto smlouvou. 

3.4 Smluvní strany se dohodly, že doba trvání licence je omezena časově následovným způsobem: 

3.4.1 licence k Patentu je poskytována na celou dobu patentové ochrany; 

3.4.2 licence k Know-how je poskytována na celou dobu trvání majetkových práv 

Poskytovatelů k Know-how, a to i po dobu po ukončení trvání ochrany Patentu, nejdéle 

však na dobu trvání této smlouvy. 

3.5 Nabyvatel je oprávněn udělit úplatnou komerční sublicenci, tj. poskytnout oprávnění tvořící 

součást licence třetím osobám, a to pouze na základě předchozího písemného souhlasu 

Poskytovatelů. K žádosti o souhlas s udělením sublicence je Nabyvatel povinen předložit plné 

znění sublicenční smlouvy. Poskytovatelé jsou povinni se k žádosti vyjádřit do 30 dnů ode dne 

obdržení návrhu smlouvy. Nevyjádří-li se Poskytovatelé k řádně doručené žádosti ve stanovené 

lhůtě, má se za to, že souhlas byl udělen. Poskytovatelé nesmí udělení sublicence bez závažného 

důvodu odmítnout, případné neudělení souhlasu musí být ze strany Poskytovatelů řádně 

zdůvodněno. Nabyvatel není oprávněn umožnit třetím osobám využívání práv, která jsou 

předmětem této smlouvy, jinak než formou sublicence dle tohoto odstavce. Tento odstavec se 

nepoužije na nekomerční využití Patentu a Know-how pro výzkumné a vývojové aktivity 

Nabyvatele a dále na udělení práv k Patentu a Know-how ve smlouvách, kterými si Nabyvatel 

bude zajišťovat výrobu Výrobků u třetích osob nebo distribuci Výrobků na jednotlivých trzích. 

3.6 Licence k IP, resp. práva a povinnosti z ní vyplývající, přecházejí při zániku Nabyvatele na jeho 

právního nástupce. 

3.7 Nabyvatel je povinen licenci využít. Nabyvatel se zavazuje chránit při tom oprávněné zájmy, 

pověst a dobré jméno Poskytovatelů.  



4 
 

4. PŘEDÁNÍ IP 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatelé poskytují Nabyvateli licenci k využití IP ode dne 

uzavření této smlouvy. 

4.2 Smluvní strany prohlašují, že protokolární předání dokumentace k Patentu a k Know-how bude 

provedeno do 27. 1. 2023 v sídle ÚMCH. Poskytovatelé předali veškerou dokumentaci 

v elektronické podobě na nosiči dat. Smluvní strany o předání IP sepíší předávací protokol, který 

bude přílohou č. 2 této smlouvy. 

4.3 Poskytovatelé se dále zavazují po dobu tří měsíců ode dne předání IP poskytovat bezúplatně 

Nabyvateli veškerou nutnou součinnost, včetně odpovědí a vysvětlení odborných dotazů 

Nabyvatele k tomu, aby Nabyvatel disponoval v této lhůtě veškerými informacemi potřebnými 

k využití IP pro komerční účely v Oblasti využití. Poskytovatelé se dohodli, že tento závazek bude 

za všechny Poskytovatele plnit a koordinovat ÚMCH. 

4.4 Nabyvatel licence se zavazuje specifikovat své požadavky písemně a odeslat je e-mailem 

na adresy kontaktních osob ÚMCH ve věcech technických, které jsou uvedené v záhlaví této 

smlouvy. ÚMCH se zavazuje odpovědět na vznesené požadavky nejpozději do pěti pracovních 

dnů ode dne doručení požadavku. 

5. POSKYTOVÁNÍ TECHNICKÉ PODPORY 

5.1 Po dobu prvních dvou let trvání této smlouvy se ÚMCH zavazuje Nabyvateli poskytnout služby 

svých plně kvalifikovaných zaměstnanců spočívající v technické podpoře, provádění testování 

a odborných konzultacích potřebných pro uvedení výrobků založených na IP na trh za 

předpokladu, že: 

5.1.1 Nabyvatel licence není v prodlení s úhradou jakýchkoli licenčních poplatků 

podle sjednaných platebních podmínek; 

5.1.2 Nabyvatel uzavře s ÚMCH samostatnou smlouvu s přesně vymezeným předmětem 

plnění; 

5.1.3 poskytování technické podpory bude probíhat výhradně prostředky komunikace na dálku 

nebo na místě dohodnutém s ÚMCH; 

5.1.4 maximální rozsah technické podpory bude určen kapacitami ÚMCH, zejména 

dostupností zaměstnanců, přístrojů a případně potřebného materiálu; a 

5.1.5 činnost zaměstnanců ÚMCH bude mít pouze podpůrný a poradní charakter a ÚMCH 

nebude nést odpovědnost za jakoukoli ztrátu nebo škodu (ať už přímou, nepřímou nebo 

následnou) vzniklou v důsledku poskytnutých rad nebo informací.  

5.2 Cena za poskytnutí služeb technické podpory není zahrnuta v odměně za poskytnutí licence 

podle čl. 6. této smlouvy. Nabyvatel a ÚMCH se dohodli, že cena jednotlivých služeb technické 

podpory bude určena vždy jednotlivě pro každý případ, a to zejména s přihlédnutím k rozsahu 

požadavku vzneseného Nabyvatelem licence. 

5.3 Nabyvatel licence se zavazuje odeslat každý požadavek na poskytnutí technické podpory 

e-mailovou zprávou na adresy kontaktních osob ÚMCH ve věcech technických, které jsou 

uvedeny v záhlaví této smlouvy. Nabyvatel je povinen specifikovat rozsah požadované technické 

podpory, požadovaný termín poskytnutí a případně způsob a místo poskytnutí podpory.  

5.4 Nabyvatel bere na vědomí, že žádný závazek Poskytovatelů obsažený v této smlouvě, a to ani 

závazek k poskytování technické podpory nezakládá odpovědnost Poskytovatele licence nebo 

jeho zaměstnanců za úspěch Nabyvatele licence při uvedení výrobků využívajících IP na trh nebo 

jejich potenciálního tržního uplatnění. 



5 
 

5.5 Smluvní strany se dále dohodly, že ÚMCH bude pro Nabyvatele provádět testování hotových 

výrobků, zejména bude zpracovávat analýzy vyrobených šarží výrobků zaměřené především na 

stanovení molekulové hmotnosti, disperzity a obsahu aktivní složky výrobků. Nabyvatel se 

zavazuje dodat pro takové testování potřebné vzorky, specifikovat zadání a uhradit cenu 

provádění testování a zpracování analýz.  

6. ODMĚNA ZA POSKYTNUTÍ LICENCE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že odměna za oprávnění k využití Patentů a Know-how je tvořena  

6.1.1 procentuální odměnou vypočtenou podle obratu Nabyvatele licence za prodej výrobků 

využívajících IP včetně veškerých zlepšení Vynálezu provedených Poskytovateli 

v průběhu trvání této smlouvy nebo řešení popsaná v čl. 8 smlouvy, a to v závislosti na 

tržbách za výrobky využívající IP, které Nabyvatel utržil v daném kalendářním roce podle 

odst. 6.4. („Podílová odměna“); 

6.1.2 odměna ze sublicenčních příjmů ze smluv uzavřených podle čl. 3.5 této smlouvy 

(„Sublicenční odměna“); 

6.1.3 a zároveň počínaje rokem  nevratnou platbou minimálních ročních poplatků 

(„Minimální roční licenční poplatky“), která je započitatelná vůči Podílové odměně a 

Sublicenční odměně, a kterou Nabyvatel licence pravidelně platí Poskytovateli licence 

bez ohledu na úspěšnost prodeje licencovaného produktu v daném roce; 

společně také jako „odměna za oprávnění k využití Patentu a Know-how“. 

6.2 Pro účely odstranění pochybností se smluvní strany dohodly, že čistou prodejní cenou se pro 

účely této smlouvy rozumí celosvětové tržby za výrobky využívající IP, které Nabyvatel utržil 

v daném kalendářním roce (dále jen „Čistá prodejní cena“). Čistá prodejní cena se vypočte jako 

součet skutečných fakturovaných cen po odečtení nákladů na pojištění, dopravu, DPH 

a jakýchkoliv dalších daní, cel (nikoliv však ve formě obchodních slev, dalších zvýhodnění, provizí 

nebo peněžních slev), separátně uvedených na faktuře, které Nabyvatel obdrží jako protiplnění 

za výrobky využívající IP. Výrobkem využívajícím IP se rozumí polymer využívající Patent 

popsaný v patentové přihlášce, jež bude fungovat podle postupů a principů obsažených v IP 

(„Výrobek“). 

6.3 V případě, že Výrobek bude součástí složeného výrobku, který se skládá z více látek 

(„Kombinovaný výrobek“), mají Poskytovatelé nárok na Podílovou odměnu ve stejné výši jako by 

byl Výrobek prodán samostatně. Čistá prodejní cena bude u Kombinovaných výrobků vypočtena 

jako součin: 

6.3.1 množství Výrobku obsaženého v Kombinovaném výrobku; a  

6.3.2 průměrné ceny Výrobku prodávaného samostatně za daný kalendářní rok.  

6.4 Poskytovatelé mají nárok na Podílovou odměnu z tržeb z výrobků, které Nabyvatel uvede na trh, 

a to po dobu trvání licence k Patentu. Smluvní strany se dohodly, že Nabyvatel bude hradit 

Podílovou odměnu v závislosti na výši čistých prodejních cen, které Nabyvatel utržil v daném 

kalendářním roce v následující výši: 



6 
 

Čistá prodejní cena utržená za kalendářní rok Výše Podílové odměny 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Smluvní strany se dále dohodly, že Poskytovatelům náleží Sublicenční odměna ze smluv 

uzavřených   v souladu s čl. 3.5 této smlouvy ve výši  % čistých příjmů Nabyvatele z takových 

smluv. Za čisté příjmy Nabyvatele se pro účely Sublicenční odměny považují veškeré platby 

učiněné třetími osobami Nabyvateli za udělení práv k Patentu nebo Know-how snížené 

o zaplacenou daň z přidané hodnoty, cla a jiné poplatky, náklady na technologický transfer na 

takovou třetí osobu a úhradu hotových výdajů zaměstnanců Nabyvatele, a náhradu patentových 

a udržovacích poplatků. 

Podílová odměna a Sublicenční odměna je splatná jednou ročně k 31. březnu roku následujícího 

po roce, za který vznikl Poskytovatelům nárok na tuto odměnu.  

6.5 Smluvní strany se dohodly, že Nabyvatel zaplatí Minimální roční licenční poplatky k 31.  březnu 

roku následujícího po roce uvedeném níže ve výši: 

 

Rok Výše minimálních ročních poplatků 

  

  

  

  

 

6.6 Nabyvatel uhradí odměnu za oprávnění k využití Patentu a Know-how převodem na účet ÚMCH 

č.  vedený u společnosti  Připsáním na 

tento účet se odměna považuje za uhrazenou ve vztahu ke všem Poskytovatelům. ÚMCH bude 

odpovědný za rozdělení licenční odměny mezi všechny Poskytovatele. 

6.7 Nabyvatel je povinen jednou ročně, vždy nejpozději do 28. února, předložit Poskytovatelům 

vyúčtování licenčních poplatků za předchozí kalendářní rok. Odměna za oprávnění k využití 

Patentu a Know-how bude ÚMCH vyúčtována na základě daňového dokladu (faktury). Odměna 

za poskytnutí licence je splatná do 31. března roku následujícího po roce, za který vznikl 

Poskytovatelům na odměnu za poskytnutí licence nárok. Odměna je zaplacena dnem připsání 

fakturované částky na účet ÚMCH.  

6.8 ÚMCH je oprávněn kdykoli v průběhu trvání této smlouvy požádat Nabyvatele, aby mu pro účely 

kontroly výpočtu licenční odměny podle odst. 6.4 předložil přehled dosud vzniklých nároků na 

odměnu. Tento přehled nebude účetním ani daňovým dokladem. Přehled musí být poskytnut 

nejpozději do 30 dnů od doručení žádosti a musí obsahovat tyto informace: 

6.8.1 období, za které je licenční odměna vypočtena; 



7 
 

6.8.2 množství a druhy výrobků prodaných nebo použitých Nabyvatelem během takového 

období; 

6.8.3 čistá prodejní cena každého výrobku dodaného nebo použitého během období; 

6.8.4 výši licenční odměny; a 

6.8.5 jakékoli další údaje, které ÚMCH může přiměřeně požadovat.  

6.9 Smluvní strany se dohodly, že po celou dobu trvání této smlouvy bude nést náklady na 

patentovou ochranu Vynálezu Nabyvatel, a to ode dne uzavření této smlouvy. Smluvní strany se 

dohodly, že náklady na patentovou ochranu budou Nabyvatelem hrazeny vždy zpětně za každý 

kalendářní rok trvání této smlouvy. V případě, že by Poskytovatelé licence udělili jinou licenci k IP 

třetí osobě pro komerční užívání IP mimo Oblast využití, bude Nabyvatel hradit pouze poměrnou 

část nákladů na patentovou ochranu IP. 

6.10 V případě, že Patent nebude v rámci řízení před příslušným patentovým úřadem udělen, snižují 

se od počátku účinnosti této smlouvy Podílové odměny a Minimální roční licenční poplatky 

o 50 %. Jakékoli odměny a náklady na Patentovou ochranu uhrazené Nabyvatelem před 

neudělením Patentu, budou započteny na dosud nesplatné odměny z této smlouvy. 

7. DALŠÍ ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

7.1 Poskytovatelé licence každý sám za sebe a také společně a nerozdílně prohlašují, že jim nejsou 

známa žádná práva třetích osob, která by mohla být překážkou využití práv dle této smlouvy 

Nabyvatelem licence. 

7.2 Nabyvatel licence je povinen bezodkladně informovat Poskytovatele licence, je-li omezován ve 

výkonu práv dle této smlouvy třetími osobami, nebo zjistí-li, že třetí osoby práva dle této smlouvy 

porušují. 

7.3 Poskytovatelé licence se zavazují informovat Nabyvatele v případě, že se dozví o neoprávněném 

zásahu třetích osob do práv Nabyvatele a bránit práva Nabyvatele vhodným způsobem. 

Poskytovatelé se zejména zavazují: 

7.3.1 zapsat Nabyvatele jako držitele licence do příslušných rejstříků, pokud o to požádá; 

7.3.2 bez zbytečného prodlení učinit veškeré potřebné kroky k tomu, aby nedošlo 

k poškozování práv Nabyvatele nebo vzniku újmy na straně Nabyvatele; 

7.3.3 poskytnout své zaměstnance pro svědecké výpovědi nebo jiné formy důkazů;  

7.3.4 poskytnout jiné důkazy prokazující, že Poskytovatelé jsou vlastníky IP a Nabyvatel je 

jediným oprávněným uživatelem IP pro Oblast využití; 

7.3.5 podporovat Nabyvatele licence při obraně výkonu práv dle této smlouvy, zejména mu 

udělit veškerou procesní plnou moc nebo se účastnit soudních a jiných řízení vedených 

za účelem ochrany práv Nabyvatele. 

Náklad na takovou obranu práv nese výhradně Nabyvatel, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak. 

7.4 Smluvní strany se zavazují udržet po dobu platnosti této smlouvy v důvěrnosti před třetími 

osobami veškeré Know-how, které Poskytovatelé Nabyvateli předali. Nabyvatel licence se 

zavazuje podrobit stejnému závazku všechny své zaměstnance a dodavatele, kteří by poskytnuté 

Know-how obdrželi nebo mohli obdržet. 

7.5 Nabyvatel licence se zavazuje po ukončení této smlouvy zničit nosiče dat obsahující IP a jejich 

kopie, které v souvislosti s prováděním této smlouvy obdržel, zhotovil nebo nechal zhotovit. 



8 
 

7.6 Nabyvatel licence se zavazuje 

7.6.1 získat na vlastní náklady veškerá oprávnění, povolení a souhlasy nezbytné pro výzkum, 

vývoj a výrobu výrobků využívající IP; 

7.6.2 jednat poctivě a v dobré víře ve vztahu k Poskytovatelům; 

7.6.3 poskytovat ÚMCH informace o využití IP v souladu s čl. 6 této smlouvy; 

7.6.4 poskytovat ÚMCH plnou součinnost potřebnou k plnění všech závazků z této smlouvy. 

8. ZLEPŠENÍ PŘEDMĚTU LICENCE 

8.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně se písemně informovat, vzniknou-li v době trvání této 

smlouvy technická řešení zdokonalující Patent nebo Know-how (dále jen „Řešení“), a to 

neprodleně, nejpozději do 2 měsíců od jejich vytvoření. 

8.2 Vzniknou-li při využívání licence ze strany Nabyvatele Řešení, která lze využít bez původního 

Patentu nebo Know-how, budou taková Řešení výhradně majetkem Nabyvatele. 

8.3 Vzniknou-li při využívání licence ze strany Nabyvatele Řešení využívající Patent nebo Know-how, 

která lze chránit patentem nebo jiným obdobným předmětem průmyslového vlastnictví, je 

Nabyvatel oprávněn přihlásit tato Řešení k ochraně vlastním jménem a na vlastní náklady, pouze 

s výslovným písemným souhlasem Poskytovatelů. Smluvní strany se mohou dohodnout na 

odlišném postupu s přihlédnutím k povaze Řešení, jeho hospodářské využitelnosti a zájmům 

smluvních stran. 

8.4 Vlastnická práva k Řešením, která budou za dobu trvání této Smlouvy vytvořena Poskytovateli, 

náleží Poskytovatelům. Poskytovatelé se zavazují přednostně nabídnout Nabyvateli licenci 

ke komerčnímu využití Řešení v Oblasti využití. 

8.5 Každá smluvní strana se zavazuje vůči druhé smluvní straně, že jí poskytne nevýhradní 

celosvětovou bezúplatnou neodvolatelnou licenci pro využití takových Řešení pro vlastní výzkum 

a vývoj. 

9. OCHRANA INFORMACÍ 

9.1 Smluvní strany se tímto zavazují, že veškerý obsah této smlouvy včetně jejích příloh a informace 

o druhé smluvní straně, se kterými se seznámí v rámci plnění účelu této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, budou považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“).  

Smluvní strany se zavazují zachovat o těchto důvěrných informacích mlčenlivost s výjimkou 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, žádnou z těchto důvěrných informací 

nijak nezneužít, nezpřístupnit a ani neumožnit zpřístupnění třetím osobám. Povinnost zachovat 

důvěrnost informací není porušena sdělením těchto důvěrných informací v míře nezbytně nutné 

pro splnění zákonných povinností nebo závazků smluvní strany plynoucích z této smlouvy, 

zejména zaměstnancům, členům orgánů, poradcům, investorům a zástupcům smluvních stran. 

Za porušení povinnosti zachovat důvěrnost informací těmito osobami plně odpovídá smluvní 

strana, která jim tyto informace sdělila. 

9.2 Výše stanovená povinnost mlčenlivosti nekončí ani ukončením této smlouvy nebo její případnou 

neplatností, pokud nenastane některé z následujícího: 

9.2.1 informace je veřejně přístupná nebo se později stane veřejně přístupnou jinak než 

porušením této smlouvy, nebo 

9.2.2 ke sdělení informace dojde na základě závazného požadavku nebo výzvy státních 

orgánů oprávněných k tomuto na základě zákona,  



9 
 

9.2.3 měla povinná strana oprávněně k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud takové 

informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy 

o ochraně informací, jsou výsledkem postupu, při kterém k nim povinná strana dospěje 

nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí 

strany, 

9.2.4 po podpisu této smlouvy poskytne povinné straně třetí osoba. 

9.3 Smluvní strany se dohodly, že tímto článkem není dotčeno právo Nabyvatele zpřístupnit IP třetím 

osobám jako jsou finanční a daňový poradci, právní a patentoví zástupci.  

10. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

10.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. dubna 2042. 

10.2 Tato smlouva může být ukončena před splněním v ní obsažených závazků:  

10.2.1 dohodou smluvních stran, 

10.2.2 písemným odstoupením, 

10.2.3 výpovědí. 

10.3 Zánikem kteréhokoli z Poskytovatelů bez právního nástupce zůstávají veškeré závazky z této 

smlouvy mezi ostatními smluvními stranami nedotčeny. 

10.4 Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy: 

10.4.1 pokud bylo pravomocně rozhodnuto o úpadku druhé smluvní strany podle ust. § 136 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 

pozdějších předpisů; 

10.4.2 v případě, že druhá smluvní strana podstatným způsobem porušila svoji smluvní nebo 

zákonnou povinnost. 

10.5 Poskytovatelé jsou oprávněni tuto smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní doby v případě, 

že: 

10.5.1 je Nabyvatel v prodlení delším než 30 dnů se splněním závazku uhradit sjednanou 

odměnu podle této smlouvy, překračuje rozsah udělené licence nebo je v prodlení se 

splněním závazku sjednaného v odst. 6.7 této smlouvy, a takové porušení této smlouvy 

neodstraní ani v dodatečné 60denní lhůtě; 

10.5.2 Nabyvatel nebude využívat IP po dobu překračující dva roky.  

10.6 Nabyvatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní doby v případě, že Patent 

nebude udělen, a to kdykoliv ode dne neudělení Patentu po celou dobu trvání této smlouvy. 

10.7 Jakékoli ukončení této smlouvy za Poskytovatele bude činit vždy výhradně ÚMCH. Nabyvatel je 

povinen komunikovat o ukončení smlouvy výhradně s ÚMCH a doručovat mu jakoukoli 

komunikaci související s ukončením smlouvy. Doručením komunikace ÚMCH se takové sdělení 

považuje za doručené všem Poskytovatelům. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno 

doporučeným dopisem doručeným druhé smluvní straně. 

Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se náhrady škody, smluvních pokut, 

ochrany informací, vzájemné komunikace a řešení sporů. 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 



10 
 

projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 

být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek stran 

po uzavření této smlouvy. 

11.2 Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran 

a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

11.3 V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo 

nevykonatelným, potom neplatnost, neúčinnost či nevykonatelnost takového ustanovení nemá 

a nebude mít vliv na platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy, 

nestanoví-li zákon jinak. Bez zbytečného odkladu poté, co o kterémkoli ustanovení této smlouvy 

bude smluvními stranami uznáno nebo pravomocně rozhodnuto, že je neplatné, neúčinné nebo 

nevykonatelné, zavazují se smluvní strany nahradit takové neplatné, neúčinné nebo 

nevykonatelné ustanovení novým ustanovením, které bude platné, účinné nebo vykonatelné 

a bude nejlépe vyhovovat účelu této Smlouvy.  

11.4 Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy a zároveň 

prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran, že považují obsah 

této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro 

uzavření této smlouvy rozhodující.  

11.5 Smluvní strany se zavazují řešit vzniklé spory smírnou cestou. V případě sporu mezi smluvními 

stranami, který se nepodaří vyřešit smírem, bude věc předložena k rozhodnutí příslušnému 

soudu.  

11.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv 

zajistí ÚMCH. 

11.7 Tato smlouva je podepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení. 

 
Následuje podpisová strana 

  



11 
 

 

Poskytovatelé: 

 

V Praze dne 19. 1. 2023 V Praze dne 19. 1. 2023 

 

 

 

 

__________________________ 

 

 

 

 

__________________________ 

Dr. Ing. Jiří Kotek, ředitel 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 

Ing. Jan Plicka, CSc., jednatel 

ELISA development, s.r.o. 

V Praze dne 19. 1. 2023 V Praze dne 19. 1. 2023 

 

 

 

 

__________________________ 

 

 

 

 

__________________________ 

RNDr. Alexandr Krajhanzl, CSc., jednatel 

i&i Prague, s.r.o. 

RNDr. Jiří Moos, CSc., jednatel 

i&i Prague, s.r.o. 

 

Nabyvatel: 

V Praze dne 19. 1. 2023 

 

 

 

 

__________________________ 

Ing. Martin Burkhard, Ph.D., jednatel  

Sophomer s.r.o. 



Příloha č. 1: Popis Know-how 

 

Popis jednotlivých dokumentů nebo jiných informací, jež budou Nabyvateli předány: 

1.  

−  

−   

2.  

−  

      

 

  

−  

 

 

 

3.   

−   

−  

4.   

−  

5.  

 

6.  

−  

 

−  

 

−  

 

−  

 

7.  

−  

 

−  

 

−  

 

−  

 



Příloha č. 2 

Předávací protokol 

(1) Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i., se sídlem Heyrovského nám. 1888/2, 162 00 

Praha 6, IČO: 61389013, zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT, 

zastoupená Dr. Ing. Jiřím Kotkem, ředitelem  

 

ELISA development, s.r.o., se sídlem Velké Žernoseky 186, 412 01, Litoměřice, 

IČO: 27349837, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 

pod sp. zn. C 25522, zastoupená Ing. Janem Plickou, CSc., jednatelem 

 

i&i Prague, s.r.o., se sídlem Flemingovo nám. 542/2, 160 00, Praha 6, IČO: 06058485, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 275316, 

zastoupená RNDr. Jiřím Moosem, CSc. a RNDr. Ing. Jaromírem Zahrádkou, Ph.D., jednateli 

(dále společně jen „Předávající“) 

 

a 

 

(2) Sophomer s.r.o., se sídlem Radiová 1285/7, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 17828431, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 377433, zastoupená 

Ing. Martinem Burkhardem, Ph.D., jednatelem 

(dále jen „Přebírající“) 

(Předávající a Přebírající dále společně jen „Smluvní strany“) 

 

tímto potvrzují, že Předávající ke dni podpisu tohoto protokolu předali Přebírajícímu níže uvedené 

dokumenty a Přebírající tyto dokumenty převzal. 

 

Předmětem předání jsou v souladu s licenční smlouvou uzavřenou mezi Smluvními stranami dne 

19. 1. 2023 (dále jen „Licenční smlouva“) následující dokumenty v elektronické podobě: 

Číslo Obsah dokumentu Formát 

1 

 

 

 

 

PDF 

2 
 

 
PDF 

3 
 

 
PDF 

4 
 

 
PDF 



2 
 

5 
 

 
PDF 

6a 
 

 
PDF 

6b 
 

 
PDF 

6c 

 

 

 

PDF 

6d 

 

 

 

PDF 

7a 
 

 
PPTX 

7b 
 

 
PPTX 

7c 
 

 
PDF 

7d 
 

 
DOCX 

 

Tento předávací protokol je uzavřen v elektronické podobě, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží 

jeho originál opatřený elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou Smluvních stran dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. 

 

V Praze dne 26. 1. 2023 

Předávající:  

 

 

 

 

__________________________ 

 

 

 

 

__________________________ 

Dr. Ing. Jiří Kotek, ředitel 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 

Ing. Jan Plicka, CSc., jednatel 

ELISA development, s.r.o. 

 

 

 

 

__________________________ 

 

 

 

 

__________________________ 

RNDr. Ing. Jaromír Zahrádka, Ph.D., jednatel 

i&i Prague, s.r.o. 

RNDr. Jiří Moos, CSc., jednatel 

i&i Prague, s.r.o. 



3 
 

Přebírající: 

 

 

 

 

__________________________ 

Ing. Martin Burkhard, Ph.D., jednatel  

Sophomer s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ÚMCH_ini_ED_Sophomer - Licenční smlouva_190123_Redigováno
	Předávací protokol_final_Redigováno



